

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących: po Świątach uroczystych i Niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą, od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadsyłane do zamieszczenia w Dzienniku nie zwracają się. — We wszystkim co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rs. 2. — Miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się. — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnoszenie do domu, opłaca się miesięcznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach pocztowych w Królestwie i Cesarstwie Rocznie rsr. 9 kop. 20. — Półrocznie rsr. 4 kop. 60. — Kwartalnie rsr. 2 kop. 30. — Miesięcznie kop. 80.

## SPIS RZECZY

**DZIAŁ URZĘDOWY.** — Najwyższe podziękowanie. — Program wystawy płodów gospodarstwa wiejskiego i ogrodnictwa (dok.). — Komisja rząd. spraw wewn. — Warsz. Ober-policmajster. — Magistrat m. Warszawy. — Kasa oszczędności. — Towarzystwo drogi żel. fabr. łódzkiej. — Prezes rady zarz. tow. drogi żel. warsz.-teresp. — Ordery zagraniczne.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.** — Warszawa. — Przegląd polityczny. — Telegramy. — Pobyt N. Pana w Paryżu. — Wiadomości telegraficzne. — † Pietrow. — Koncert p. Dulęby. — Trawniki dla dzieci. — Klub ruski w Kaliszu. — Kronika prowincjonalna. — Różne wiadomości — Wzbronienie jazdy. — Wypadek. — Słowiańscy goście (Uroczystość uniwersytecka). — Kijowsko-bałcka kolej żel. — Ameryka. Chili. — Austrija. Rada państwa. — Projekt dyplomu inauguracyjnego. — Koronacja. — Sejm węgierski. — Francja. Król i królowa belgów. — Królowa hiszpańska. — Mulley-Abbas. — Prawo o zgromadzeniach. — Komisja wojskowa. — Meksyk. Cesarz Maksymilian. — Prusy. Modły publiczne; hr. Bismarck. — Układy. — Wybory. — Korespondencja ze Lwowa. — Współczesne położenie Turcji pod względem politycznym (I; dok.).

PRZEWODNIK WARSZAWSKI. — Eldorado, i t. d.

## DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

dnia 25 Maja (6 Czerwca).

Rocznica wszechradosnego dnia cudownego ocalenia Najjaśniejszego Pana od zbrodniczego zamachu zabójcy na drogę życia Jego Cesarskiej Mości, nacechowana była w rónych miejscach królestwa polskiego dobroczynnymi uczynkami i nabożeństwami, a mianowicie: urzędnicy kasy gubernjalnej siedleckiej, z inicjatywy kasjera gubernjalnego, wynurzyli życzenie utrzymania swoim kosztem, z miesięcznych ofiar części swej płacy, ciągle palącej się lampy przed obrazem cudownej Matki Boskiej, znajdującym się w kasie; — w m. Kielcach, do procesji dopełnionej przez wojska, przyłączyli się urzędnicy rządu gubernjalnego wyznania rzymsko-katolickiego; — rusey urzędnicy wszystkich władz m. Kielc, przysłali do Jenerał-Feldmarszałka Namiestnika telegram, prosząc o złożenie ich powinszowań u stóp Jego Cesarskiej Mości; — ludność starozakonna m. Włoszczowy w teje gubernji, przedstawiła najpoddanniejszy adres; — we wszystkich miastach gubernji lubelskiej dokonane były procesje, oraz nabożeństwa w kościołach wszystkich wyznań i synagogach; — mieszkańcy m. Lublina, z własnego natchnienia, uiluminowali wieczorem miasto; — w m. Suwałkach, odprawione były uroczyste nabożeństwa w kościołach prawosławnym, ewangelickim i rzymsko-katolickim, równie jak i w synagodze; — mieszkańcy powiatu wołkowyskiego, wynurzyli gotowość urządzenia swoim kosztem szpitala w m. Wołkowyskach, z nazwaniem go Aleksandrowskim; — wielu z urzędników, włościanie i niektórzy z strażników ziemskich, nacechowali ten dzień dość znacznymi ofiarami pieniężnymi na zbudowanie w osadzie Kibarty prawosławnej cerkwi; — w m. Lipnie w gubernji płockiej, oprócz odprawionych nabożeństw według obrządków wszystkich wyznań, mieszkańcy

podejmowali w ratuszu wojskowych i urzędników, a na placu niższych stopni; oprócz tego, podali najpoddanniejszy adres. O takich wynurzeniach najpoddanniejszych, doniesiono Najjaśniejszemu Panu. Jego Cesarska Mość raczył wynurzone przez mieszkańców wspomnianych miejsc królestwa uczucia wiernopoddańcze, Najmiłosiwiej przyjąć z łaskawością, przyczem Najjaśniejszy Pan Najwyżej rozkazał raczył, — aby osobom i gminom, które uczestniczyły w ofiarach, oznajmić w Imieniu Jego Cesarskiej Mości podziękowanie, a mieszkańcom powiatu wołkowyskiego, Monarsze zezwolenie na nazwanie urządzanego przez nich szpitala Aleksandrowskim.

## PROGRAM

wystawy płodów gospodarstwa wiejskiego i ogrodnictwa, odbyć się mającej w Warszawie w miesiącu wrześniu 1867 r.

Dokończenie \*)

Warunki przyjęcia przedmiotów na wystawę.

Osoby życzące przyjąć udział na wystawie, czy to prywatni, czy też instytucje rządowe; obowiązane są zawiadomić o tem komitet wystawy i złożyć deklaracje, podług załączonych poniżej wzorów. Ponieważ wystawa przeważnie przeznaczoną jest dla płodów i przedmiotów rolniczych w granicach królestwa wyprodukowanych lub wyrobionych, pochodzenie przeto każdego przedmiotu, powinno być udowodnione w sposobie i formie, określonych wzorami deklaracji. Każda deklaracja mieścić w sobie powinna: wymienienie przedmiotów mających być wysłanymi na wystawę, z załączeniem wyjaśnień następujących: 1) Co do zbóż oraz okazów roślin pastewnych, przemysłowych, fabrycznych i okopowych (wzór do deklaracji lit. A), z jak wielkiej przestrzeni gruntu zebraniemi zostały, na jakim gruncie były wychodowane i na jakim obszarze przedmiot wystawiony był uprawiany. 2) Co do nabiału i wełny, (wzór do deklaracji lit. A.): ilość posiadanych sztuk bydła rogatego lub owiec. 3) Co do machin, narzędzi i przyrządów, (wzór do deklaracji lit. C): użytek do którego są przeznaczone, czy są nowego pomysłu, na czem polega wynalazek lub udoskonalenie, czy były już używane i w jakich okolicznościach. 4) Co do bydła, koni i t. d., (wzór do deklaracji lit. B): pleć, wiek, rasę i pochodzenie każdego okazu. 5) Co do owoców i warzywa, (wzór do deklaracji lit. A.), czy były uprawiane w ogrodzie lub w polu, a w obu razach rozległość gruntu poświęconą przez wystawcę na uprawę roślin w dziedzinie ogrodnictwa warzywnego. Wszyscy ubiegający się na wystawę o nagrody, obowiązani będą udowodnić rzetelność swych deklaracji własnoręcznymi podpisami. Każda deklaracja winna być poświadczoną przez dwóch sąsiednich posiadaczy, lub przez miejscową władzę policyjną. Wszystkie przedmioty należące do jednej lub więcej osób, winny być umieszczone w deklaracji pod oddzielnym numerem porządkowym. Płody przeznaczone na wystawę zbiorową, jak n. p. owoce i warzywa, mogą mieć tylko numer zbiorowy, ale każdy gatunek lub odmiana, należąc do jednego zbioru, rozróżniona być ma oddzielną literą, umieszczoną obok nazwy przedmiotu. Każdy z przedmiotów przeznaczonych na wystawę, opatrzony być winien napisem na kartce, który wskazywać będzie: gubernję, powiat, gminę, nazwisko wystawcy i nazwę wystawionego przedmiotu, oraz cenę, jeżeli oświadczy, że zyczy sobie, aby przedmiot był sprzedany lub nie na wystawie. Deklaracje, o których wyżej mowa, powinny być nadsyłane komitetowi, urzędującemu w gmachu komisji rządowej spraw wewnętrznych, w wydziale przemysłu i i kunsztów, najpóźniej na miesiąc przed terminem otwar-

cia wystawy, to jest najpóźniej w dniu 9 (21) sierpnia 1867 r. Wszystkie zaś przedmioty dostawione być winny przez zadeklarowanego wystawcę do lokalu na ten cel przeznaczonego w Warszawie, przy ulicy Nowogrodzkiej, obok składu banku polskiego, w tych terminach: a) przyrządy, narzędzia i maszyny, najpóźniej na pięć dni przed otwarciem wystawy, to jest włącznie od 4 (16) do 8 (20) września 1867 r.; b) płody, zboża, warzywa, i t. p. od włącznie 4 (16) do 8 (20) września 1867 r.; c) konie, bydło, owce i w ogóle wszelkie inwentarze żywe, na dwa dni przed otwarciem wystawy, to jest we czwartek i piątek 7 (19) i 8 (20) września 1867 roku. Po upływie terminu oznaczonego programem, żaden nadesłany przedmiot nie będzie przyjęty na wystawę. Wystawa otwiera się dnia 9 (21) września 1867 r., w sobotę o godzinie 12-iej w południe, trwać będzie włącznie do wtorku, czyli do dnia 12 (24) września 1867 roku. Koszta dostawienia do Warszawy przedmiotów na wystawę przeznaczonych, oraz utrzymanie inwentarza żywego podczas wystawy, należą do wystawców. W celu jednak ułatwienia posiadaczom małej własności środków przyjęcia udziału na wystawie, komitet wydzieli im, za porozumieniem się z gubernatorami, pomoc pieniężną, tak na dostarczenie przedmiotów na wystawę, jako też na utrzymanie podczas wystawy inwentarza żywego na takową nadesłanego. Wystawcy są obowiązani w ciągu 8-in dni po skończeniu wystawy, odebrać swoje przedmioty. Po upływie tego terminu, ci którzy się spóźnią z odbiorem, będą zawezwani drogą urzędową o takowy. Jeżeli zaś pomimo to, w przeciągu trzech tygodni, wystawca nie zgłosi się po odbiór przedmiotów, to takowe oddane będą pod rozporządzenie towarzystwa dobroczynności, dla spieniężenia ich i obrócenia funduszu ztąd otrzymanego na korzyść biednych. Obok tego objaśnia się, że za całość przedmiotów dostawionych, komitet po zamknięciu wystawy, nie bierze na siebie żadnej odpowiedzialności.

A) Wzór do deklaracji z Oddziału I i IV.

Ja niżej podpisany (właściciel lub dzierżawca), zamieszkały we wsi N., gminie N., powiecie N., gubernji N., oświadczam, iż mam zamiar przedstawić na wystawę rolniczą w Warszawie, w 1867 roku odbyć się mającą, następujące przedmioty:

Nazwisko przedmiotu:	Ilość:	Treściwe opisanie przedmiotu i jego przymiotów:	Do jakiego Oddziału wystawy i do którego konkursu przedmiot się kwalifikuje:	Przestrzeń ziemi uprawianej:	Gatunek gruntu na którym został otrzymany produkt:	Uwagi i wartość przedmiotu:
----------------------	--------	---	--	------------------------------	--	-----------------------------

Poświadczając rzeczywistość powyższych szczegółów, obowiązuję się wyżej wymieniony przedmiot (lub przedmioty) dostawić na warszawską wystawę rolniczą dnia... września 1867 roku.

We wsi (lub mieście) ... dnia ... 1867 roku.  
(Podpis wyraźny imienia i nazwiska).

Uwaga. Deklaracja opatrzona być winna poświadczaniem dwóch sąsiednich posiadaczy albo przez miejscową władzę policyjną. W razie, jeżeliby wystawca zyczył sobie, aby produkt był sprzedany na wystawie, wtedy winien oznaczyć cenę onego.

B) Wzór do deklaracji z Oddziału II

Ja niżej podpisany (właściciel lub dzierżawca) we wsi (lub mieście) N., gminie N., powiecie N., gubernji N., zamieszkały, oświadczam, iż mam zamiar przedstawić na wystawę rolniczą w Warszawie, w 1867 r. odbyć się mającą, następujące inwentarze żywe:

Nazwisko przedmiotu:	Do którego konkursu ma się ubiegać zwierzę:	Rasa:	Pleć:	Masę:	Pochodzenie:	Wiek w d. 20 sierpnia (1 września) 1867 roku.	Urodzony u N.	Uwagi i wartość przedmiotu:
					Ojciec	Matka		

\*) Patrz Nr. 123 i 124.

Poświadczając rzeczywistość powyższych szczegółów. obowiązują się wyżej wymieniony inwentarz (lub inwentarże) dostawić na warszawską wystawę rolniczą dnia... września 1867 roku.

We wsi (lub mieście) ... dnia ... 1867 r.

**Uwaga.** Poświadczenie jak na deklaracji pod lit. A. oraz wymienienie ceny, jeżeli wystawca życzy sobie, aby przedmiot sprzedany był na wystawie.

(Podpis wyraźny imienia i nazwiska).

### C) Wzór do deklaracji z Oddziału III.

Ja niżej podpisany (fabrykant, właściciel lub dzierżawca), zamieszkały w N., gminie N., powiecie N., guberni N., oświadczam, iż mam zamiar przedstawić na wystawę rolniczą w Warszawie w 1867 roku odbyć się mającą, następujące przedmioty lub przedmiot:

Nazwisko maszyn, narzędzia lub przyrządy:	Krótki opis:	Ile może zajmować miejsca na wystawie:	Na jaki użytek przeznaczony:	Cena z oświadczeniem, czy za taki przedmiot może być sprzedany na wystawie:	Przez kogo wynaleziony, udoskonalony, wyniany:	Uwagi:
---	--------------	--	------------------------------	---	--	--------

Poświadczając rzeczywistość powyższych szczegółów, obowiązują się wyżej wyszczególniony przedmiot (lub przedmioty) dostawić na warszawską wystawę rolniczą dnia ... września 1867 roku.

W mieście lub wsi N. dnia ... 1867 r.

(Podpis wyraźny imienia i nazwiska).

**Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych** na posiedzeniu d. 3 (15) maja r. b. udzieliła p. Romanowi **Fijałkowskiemu**, wykwalifikowanemu przez Szkołę Główną w Warszawie, dentyście, upoważnienie do wolnej praktyki w Królestwie Polskim.

**W rozkazie Ober-Policmajstra do policji wykonawczej** wydanym, zamieszczono: J.W. Jenerał-Feldmarszałek Hrabia Namieśnik Królestwa, uznał możliwym, dozwolił mieszkańcom chodzenia po mieście po 12-ej godzinie w nocy, jak również wydalania się za rogatki na zamiejskie spacerki, bez potrzeby wyjednywania obowiązujących dotąd biletów.

**Magistrat Miasta Warszawy.** — Nadzór Cmentarza Powązkowskiego doniósł Magistratowi Miasta Warszawy, iż znajdujące się na tymże Cmentarzu niektóre pomniki i ogrodzenia grobów przez sam czas poniszczone, wymagają koniecznie reperacji. Mając na uwadze utrzymanie zawsze należytego porządku na pomienionym Cmentarzu, Magistrat wzywa strony interesowane, aby do reperacji rzeczonych pomników oraz ogrodzeń grobów jak najspieszniej przystąpiły i najdalej do d. 3 (15) sierpnia r. b. ukończyły, po upływie bowiem tego terminu bezskutecznie, pomniki i ogrodzenia grobów w złym stanie będące, po spisaniu protokółów i stanu przez Członków dozoru Kościelnego — z decyzji Magistratu przez Nadzor Cmentarza niezawodnie rozebrane i uprzątnięte zostaną.

**Kasa Oszczędności Miasta Warszawy** z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksandra przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 21 Maja (2 Czerwca) roku bież. włącznie, wydała książeczek nowych 39, na które, tudzież na dawniejsze w 233 wnioskach złożono rub. sr. 4,496 kop. 10. Na żądanie zaś 126 Uczestników (prócz procentu rs. 52 kop. 39 1/2 należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rsr. 6,124 kop. 33 i umorzyła książeczek 47. Przeważa uczestników 17,466, posiada kapitał rub. sr. 612,377 kop. 81.

**Towarzystwo Drogi Żelaznej Fabryczno-Łódzkiej.** — Rada Zarządzająca, odpowiednio § 33, 34, 35, Ustawy Towarzystwa, ma zaszczyt wezwać Akcjonariuszów Towarzystwa na Zgromadzenie Zwyczajne, odbyć się mające d. 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. o godzinie 10 z rana, w biurze Zarządu przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr. 1066 lit. p. Dla zasiadania na Ogólnym Zgromadzeniu, akcjonariusz posiadać winien najmniej dziesięć Akcyj. Akcje te złożone być mają najpóźniej do d. 5 (17) Czerwca r. b. do godziny 3-ej po południu, w Warszawie, w Kasie Głównej Towarzystwa; za granicą w tymże terminie, w Berlinie w domu handlowym J. Jaques; w Amsterdamie w domu handlowym Lippman Rosenthal i Sp. — Świadcstwa wydane na złożone do zachowania Akcje lub na depozyt ich w Banku Polskim, w liczbie najmniej dziesięciu, dają prawo do otrzymania kart wniścia na Zgromadzenie Ogólne, jeżeli skład Akcyj nastąpił w czasie, powyżej przez Radę Zarządzającą oznaczonym. — Do składających się Akcyj dołączony być winien Wykaz numerów tychże Akcyj, w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach spisany i podpisany. Jeden egzemplarz wykazu, poświadczony przez kasę, doręczony będzie składającemu Akcje, jako dowód przyjęcia depozytu. Za okazaniem takiego kwitu

depozytowego udzielane będą u wniścia do sali posiedzeń karty wejścia imienne i osobiste, z oznaczeniem liczby głosów i odpowiednią liczbą kartek do głosowania. Akcjonariusze pragnący korzystać z prawa udziału Zastępstwa, udzielą Zastępcom swoim pełnomocnictwo na papierze bez Stempla. Po odbytem posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Akcjonariuszów, akcje depozytowane wydanymi zostaną deponentom, za zwrotem wykazu, opatrzzonego kwitem depozytowym kasy, o którym wyżej była mowa. — W myśl § 38 Ustawy Towarzystwa, żaden Akcjonariusz w osobie swojej więcej nad 10 głosów łączyć nie może.

**Prezes Rady Zarządzającej Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.** — Podaje do wiadomości że z dniem 20 Maja (1 Czerwca) r. b. otwartą zostanie do użytku publicznego część drogi Warszawsko-Terespolskiej z Łukowa do Międzyrzecza. — Pociąg zatem osobowo-towarowy wyprawiony codziennie z Pragi o godzinie 9-ej rano, a przybywający do Łukowa o godz. 1-ej, dochodzić będzie do Międzyrzecza i przybędzie tam o godzinie 2 minut 26. — Z powrotem pociąg wyprawianym będzie z Międzyrzecza o godz. 2 minut 51, a przechodząc przez pośrednie Stacje: Łuków o godz. 4 minut 9; Siedlec o godz. 5 min. 5; Kotuń o godz. 5 min. 38; Mrozy o godz. 6 min. 16; Mińsk o godz. 6 min. 54; Dębe Wielkie o godz. 7 min. 18; Miłosna o godz. 7 min. 35; przybędzie do Pragi o godz. 8 min. 10 wieczorem. Inne przepisy dotyczące biegu pociągów, ekspedycji pakunków i towarów w swej mocy utrzymane zostają. — Taryfa opłat przewozowych jest do nabycia na wszystkich Stacjach po cenie 15 kop. — **Uwaga.** Gdy dla dogodności publicznej i handlujących część drogi z Łukowa do Międzyrzecza otwartą zostanie przed ukończeniem budynku pasażerskiego na Stacji Międzyrzec, przeto ekspedycja osób i pakunków na tej stacji odbywać się będzie w urządzonym tymczasowo na ten cel zabudowaniu. Pasażerowie uprzedzeni zatem zostają, że przez pewien czas jeszcze nie będą mogli znaleźć na Stacji Międzyrzec wszystkiego co do zupełnej ich wygody potrzebnym być może.

**Ordery zagraniczne.** — Najjaśniejszy Pan, w dniu 8 maja r. b. najwyżej upoważnił raczył do przyjęcia i noszenia nadanych orderów zagranicznych: kapitana okrętowego **Frajganga** — orderu księcia Daniela I, kl. 2-ej, ustanowionego za niepodległość Czarnogórze; kapitana okrętowego **Butakowa I**, — komandorskiego krzyża orderu greckiego Zbawiciela, i mierzmana ekwipażu kaspjskiego **Grykorkowa** — orderu perskiego Lwa i Słońca 4-ej kl. (Rus. Inw.)

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

**Warszawa,**  
**dnia 25 Maja (6 Czerwca).**

W Paryżu cała uwaga zwrócona jest na pobyt naszego Najjaśniejszego Pana. Pobyt ten daje powód do kombinacji wyprowadzających sprawę wschodnią na pierwszy plan, i zapewniają, że mocarstwa poręczające porozumiały się co do wysłania zbiorowej noty do rządu tureckiego, wykazującej konieczność przedsięwzięcia, w jak najkrótszym czasie, środków w celu załatwienia sprawy w duchu odpowiednim życzeniom chrześcijańskiej ludności na wyspie Kandji. Depesza z Londynu jednak donosi, że lord Stanley w parlamencie oświadczył, iż Anglja odmówiła przystąpienia do tej noty, a według wczorajszego naszego telegramu, w Konstantynopolu zbiorowa ta nota jeszcze nie została doręczona.

Powszechne życzenie pokoju, panujące w Europie, uwydatniło się także w Berlinie, gdzie 2-go b. m. odprawione było uroczyste nabożeństwo za pomyślność podróży króla Wilhelma I-go i utrwalenie powszechnego pokoju, za pomocą osobistego porozumienia monarchów w Paryżu. Zapewniają, że przy pośrednictwie Anglii rozpoczęły się układy pomiędzy gabinetem berlińskim a królem hanowerskim i spodziewano się skłonić tego ostatniego do abdykacji. Wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia, gdyż z jednej strony sprzeczna jest ona z postawą dotychczas zajmowaną przez króla hanowerskiego, a z drugiej strony ze stanowiskiem przyjętem przez rząd pruski, który otwarcie przyznawał nabycie Hanoweru prawem zdobyczy, wyłączającym wszelkie następne układy. Jeżeli zaś by

się sprawdziła, wykazywałaby ogromną zmianę w polityce gabinetu angielskiego, który od pewnego czasu tak stanowczo wyrzekał się wszelkiego mieszania się do spraw lądowych, niedotyczących bezpośrednio interesów Anglii. Dzisiejszy nasz telegram donosi, że izba niższa wiedeńskiej rady państwa, przyjęła adres wszystkimi głosami z wyjątkiem 2 klerykałnych.

Według depezy z Florencji, gabinet przedstawił izbie deputowanych umowę zawartą z domem Erlanger w przedmiocie dóbr kościelnych, a izba uznała tę sprawę za niecierpiącą zwłoki.

Nadzieje na pokojowe załatwienie sporu pomiędzy Hiszpanją a rzeszpospolitemi Chili i Peru, za pośrednictwem mocarstw europejskich i Stanów Zjednoczonych, zupełnie znikły, gdyż rząd peruwiański przedstawił izbom projekta do praw, dążącenietylko do uznania wszystkich należności hiszpańskich od Peru za niebyłe, do udzielenia rządowi pełnomocnictwa do dalszego prowadzenia wojny, ale nawet do odrzucenia wszelkiego obcego pośrednictwa.

Według ostatnich wiadomości z Nowego Jorku, bombardowanie stolicy Meksyku już się zaczęło; o losie cesarza Maksymiljana niema jednak żadnych dalszych doniesień. Wszelako wszystkie dzienniki wyrażają obawę, że przy bezkarności wojsk republikańskich i znanym mściwym charakterze ich jenerałów, nawet wdanie się samego Juareza, za staraniem Stanów Zjednoczonych i innych mocarstw europejskich, może być bezskutecznym. W Wiedniu, jak donosi *Die Presse*, krążyła pogłoska, że Juarez odrzucił wstawienie się gabinetu washingtonskiego za Maksymiljanem, co jednak jest w sprzeczności z naszym telegramem dzisiejszym z Paryża.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczoną poniżej korespondencję ze Lwowa.

## Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

**Wiedeń, 6 czerwca.** Arcyksiężniczka Matylda dziś o godzinie 6-ej rano, w skutku poparzenia się, umarła.

**Paryż, 6 czerwca.** Król pruski o godzinie 4-ej po południu wczoraj przybył tu i był przyjmowany przez cesarza. — Sądzą, że wdanie się gabinetu washingtonskiego, powinno korzystnie wpłynąć na los cesarza Maksymiljana.

**Wiedeń, 6 czerwca.** Izba deputowanych przyjęła adres wszystkimi głosami, z wyjątkiem 2 klerykałnych.

(Correspondenz Bureau.)

\* (Pobyt Najjaśniejszego Pana w Paryżu). *La France* pisze pod datą 3-go b. m.: „Wczoraj przed samą godziną drugą, cesarz Napoleon udał się do pałacu Elysée, ażeby zabrać z sobą Najjaśniejszego Cesarza Alexandra II, i oba Monarchowie udali się w stronę lasku bułońskiego na wyścigi konne. Bezpośrednio po wielkiej nagrodzie i nie czekając na powtórne kursa, Ich Cesarzkie Moście udali się do Saint-Cloud, na skutek życzenia wyrażonego przez Najjaśniejszego Cesarza ruskiego, który chciał odwiedzić księcia następcę tronu francuzkiego. Wczorajem dany był w Tuilerjach wielki obiad. — Wczoraj wieczorem dany był bal u księcia i księżny de Mouchy. Najjaśniejszy Cesarz Ruski i Wielcy Książęta Jego synowie zaszczytli ten bal swą obecnością. — Dziś wieczorem dany będzie obiad w ambasadzie ruskiej. — We czwartek wielki bal w pałacu ambasady ruskiej. Król pruski znajdować się będzie na tym balu. — Wczoraj, o godzinie 10-ej z rana, baron Haussman, prefekt departamentu Sekwany, w towarzystwie rady municypalnej, udał się w powozie galowym, pod eskortą gwardji konnej miasta Paryża, do pałacu Elysée, dla złożenia hołdu Najjaśniejszemu Cesarzowi ruskiemu i Wielkim Książętom Jego Sy-











(N. D. 2810)

**MAGDEBURGSKIE TOWARZYSTWO****UBEZPIECZENIA OD GRADOBICIA**

z kapitałem zakładowym

3,000,000 TALARÓW W PRUSKIM K.

Ma zaszczyt podać do wiadomości J.W. Obywateli Ziemi w Królestwie Polskim, iż w roku bieżącym podejmuje się:

**Ubezpieczenia wszelkiego rodzaju Ziemiopłodów od klęski Gradobicia.**

Składki są stałe, a ubezpieczeni nigdy do opłat dodatkowych pociągani nie będą. Wypłata należnych wynagrodzeń następuje najdalej w ciągu jednego miesiąca od daty ich ustanowienia w całości gotowizną. Za rękojmię wypełnienia tego obowiązku służy obszerna działalność Towarzystwa, fundusz jego zapasowy, wynoszący z końcem roku 1866 tal. 224,499 oraz kapitał zakładowy.

Podczas dwunastoletniego istnienia, Towarzystwo zawarło 386,348 ubezpieczeń, z których tytułem wynagrodzenia wypłaciło 4,134,623 talarów.

Suma ubezpieczona wynosiła w roku 1866 tal. 3,916,006.

Ajenci Generalni w Warszawie dom Handlowy

**Kronenberg, Nelkenbaum i Comp.**

Pod Nr. 614 przy ulicy Niecałej, dla Gubernji Augustowskiej, Płockiej, Lubelskiej i Warszawskiej z wyjątkiem Powiatów: Wieluńskiego i Petrokowskiego.

W Krakowie pan Antoni Hoelzel, dla Gubernji Radomskiej, oraz Powiatów Wieluńskiego i Petrokowskiego w Gubernji Petrokowskiej, mocni są w imieniu Towarzystwa zawierać prawomocnie układy ubezpieczeń.

Bliższą informację powziąć można u następujących Agentów specjalnych Towarzystwa, którzy do przyjmowania wniosków są upoważnieni i przy spisaniu takowych chętnie wszelkie udzielą objaśnienia.

**1. Gubernia Warszawska.**

Kronenberg, Nelkenbaum et Comp.	w Warszawie.
Aleksander Toeplitz	w Warszawie ulica Leszno Nr. 726.
Theodor Hertz	w Warszawie, ulica Elekoralna.
Ludwik Lande	w Warszawie, ulica Nalewki.
M. Lewiński	w Włocławku.
K. Rakowski	w Nieszawie
Fr. Meyerholt	w Łowiczu.
W. Tuszyński	w Kutnie.

**2. Gubernia Lubelska.**

Juljan Liedtke	w Lublinie
Franciszek Wess	w Nowej Aleksandrji.

**3. Gubernia Płocka.**

Ludwik Flatau	w Płocku.
---------------	-----------

**4. Gubernia Kaliska.**

G. Buhle et Comp.	w Kaliszu.
H. Barthels	w Łodzi.
D. Fürst	w Łęczycy.
F. Niedomański	w Kole.
A. Fajans	w Sieradzu.
Józef Kohn	w Wieluniu.

**5. Gubernia Łomżyńska.**

Miłobędzki	w Pułtusk.
------------	------------

**6. Gubernia Augustowska.**

S. Bomasz	w Kalwarji.
M. Zabłocki	w Marjampolu.
L. Skibelski	w Sopockinach.

**7. Gubernia Radomska.**

Teofil Ziemiński	w Opatowie.
Roman Frantz	w Końskiem.
A. Schlayer	w Pilicy

**8. Gubernia Petrokowska.**

Faustyn Wiśnikiewicz	w Petrokowie.
Leopold Kohn	w Częstochowie.
J. H. Wedekind	w Żarkach.

**9. Gubernia Kielecka.**

Józef Kohn	w Wieluniu.
D. Stomnicki	w Działoszycach.
Cyprjan Jędrzejowski	w Miechowie.
Wiśniewski	w Klimentowie.
J. Nesterowicz	w Olkuszu.
Leon Pański	w Busku.
Tadeusz Treutler	w Jędrzejowie.
Juljan Treutler	w Pinczowie.
Konstanty Zaleski	w Stopnicy.

(3-6489)

(N. D. 3208)

**SKŁAD GŁÓWNY****TOWARZYSTWA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEGO**

W ULADÓWCE,

ulica Senatorska Nr. 467a. dom Loewenberga.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że żądanych przez Publiczność **Wódek niesłodzonych** (bez cukru) otrzymał znaczny transport, a mianowicie:

Pomarańczową	} Butelka litrowa po kop. 70.
Pomarańczową gorzką	
Piołunową	
Bitter	
Jałowcową (Dżin).	

Kümmel zwyczajny, butelka 45 kop.

Kümmel 2 razy czyszczony (naturelle), butelka 55 kop.

Zarazem poleca wybór **Likierów** na sposób francuski i holenderski wypróbowanej dobroci, jak również i **Makaron włoski** świeżo nadeszły w różnych gatunkach.

(1-7834)

(N. D. 3130).

**DYREKCJA****TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ**

Cesarsko-Król. uprzywil.

**AZIENDA ASSICURATRICE**

W TRYEŚCIE.

W odwołaniu się do poprzednich ogłoszeń zawiadamia, że na mocy plenipotencji urzędowej Pan **MIKOŁAJ ROTWAND** mianowany został

Generalnym Agentem dla Królestwa Polskiego,

a tem samem upoważnionym jest do wszelkich czynności w imieniu tegoż Towarzystwa, odnoszących się tak do przyjmowania ubezpieczeń, jako też i regulowania strat wydarzyć się mogących.

Tryest dnia 27 Kwietnia 1867 roku.

**A. P. Reyer, Frauz de Gossleth, G. Vortmann.**Odnosnie do powyższego ogłoszenia Dyrekcji Tryesteńskiego Towarzystwa Ubezpieczeń **AZIENDA ASSICURATRICE**, mam zaszczyt zawiadomić, że w zakresie przepisami tutejszo-krajowemi dozwołonym, przyjmuję pod bardzo przystępnymi warunkami **UBEZPIECZENIA:**

1. od **OGNIA** wszelkiego rodzaju ruchomości fabrycznych i innych;
2. od **GRADOBICIA**, wszelkiego rodzaju ziemiopłodów;
3. przeciw stratom wynikłym podczas **TRANSPORTU** na drogach zwyczajnych, kolejach żelaznych lub rzekach spławnych;
4. na **ŻYCIE** ludzkie, z wszelkimi do tego rodzaju ubezpieczeń przywiazanemi kombinacjami.

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.

Warszawa dnia 31 Maja 1867 roku.

Generalny Agent dla Królestwa Polskiego,

**Mikołaj Rotwand.**

ulica Nalewki, Nr. 2249.

(2-7533)

(N. D. 2811).

Wyłączny Skład Maszyn do szycia z fabryki Grover'a i Baker'a w Nowym Yorku, mieszczący się w Warszawie przy ulicy Wierzbowej obok hotelu angielskiego, ma zaszczyt polecić:

1. Maszyny familijne **Grover'a i Baker'a**, szyjące bez łaskotu szwem najmocniejszym i najelastyczniejszym, wszystkie materiały i wszystkie szwy zwyczajne (oprócz przyszycia guzika i obszycia dziurki) i ozdobne po cenie ..... Rsr. 75
2. Maszyny systemu **Whelera i Wilsona** ..... 70
3. „ **Grover'a i Baker'a** z dwóch stron sterbujące ..... 60
4. „ **ręczne** ..... 25
5. „ **Wilcocka i Gibsa** ..... 50
6. „ **Howego krawieckie** ..... 100
7. „ **szewckie** ..... 100
8. „ **Grover'a i Baker'a krawieckie** ..... 110
9. „ „ **szewckie** ..... 110
10. „ „ **wielkie dla wojsk** ..... 160
11. „ **zupełnie nowe specjalne dla bielizniarzy, przewyższające pięknością szwa i trwałością swoją wszystkie dotąd u nas znane** ..... 85

Oprócz tego, maszyny dla rękawiczników, gorseciarzy, rymarzy, siodlarzy, czapników, tapicerów i t. p. **Dobroć, trwałość i praktyczność** tych maszyn poręcza **Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny**

(3-6480)

**Ostrowskiego i S-ki** przy ulicy Senatorskiej.

(N. D. 3046).

**FABRYKA TABACZNA**

pod firmą

**J. WOLBERG**

w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej pod Nr. 1022 egzystująca,

zawiadamia szanowną publiczność i PP. Dystrybutorów, że **sprzedaż wyrobów** tejże fabryki rozpocznie się z dniem 1 Czerwca r. b.Mam nadzieję, że wyroby moje potrafią zjednać sobie powszechną renomę, tak do brocią, jako też i **przystępną cęda**.

(3-7361)

**J. Wolberg.**

(N. D. 3128).

Mam honor podać do wiadomości W-ych Obywateli miasta i okolicy Płocka, iż sprwadziłem w tych dniach znaczny transport

**OBIC PAPIEROWYCH**które po cenach dotąd niepraktykowane **przystępnym** sprzedawcą będę.**Maurycy Lewenstein.**

(N. D. 3190).

W Krakowie przy ulicy Mikołajskiej są do sprzedania **Młody stare**: Dereńki, Maliniaki biały bulgarski, z różnych lat, począwszy od roku 1761 do roku 1840, wyprzedają się **zupełnie**, można nabyć za mierną cenę; chcący nabyć, może się zemną listownie porozumieć, pod adresem Teresa Bielecka Nr 450. (1-7816)